
Contacto

Correo Electrónico perfilcontratante@umh.es

Dirección Postal

Avda. de la Universidad de Elche, s/n
(03202) Elche España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023_AM_01 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-05-2023 a
las 14:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Miguel Hernández de Elche
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK
2TEfXGy%2BA%3D%3D
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo Marco para el suministro de rata y ratón de laboratorio para la docencia e
investigación y jaulas de transporte para la Universidad Miguel Hernández de Elche

Valor estimado del contrato 482.832 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 243.427,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 201.180 EUR.

Clasificación CPV
03325000 - Animales pequeños.
44619300 - Jaulas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Edificios y dependencias propias de la Universidad Miguel Hernández de Elche en sus cuatro campus.
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

Avda. de la Universidad, s/n
(03202) Elche España

En virtud de Resolución Rectoral nº 01244/2023, de fecha 18 de mayo.

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica: % descuento
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Características cualitativas y técnicas de los
productos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 45Ponderación 

: 25Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Mejoras adicionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 5Cantidad Máxima 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 01

Objeto del Contrato: Lote 01: Animales de laboratorio: rata y ratón

Presupuesto base de licitación
Importe 202.771,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 167.580 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=114028a8-1857-4cdb-9ecb-e31cd23d867b


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Precio de la oferta más baja 0,01 EUR.
Precio de la oferta más alta 0,01 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicado

Adjudicatario

Charles River Laboratories France
Identificador empresa FR29086650041
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Adjudicatario

ENVIGO RMS SPAIN, SL
NIF B08924458
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Motivación

Motivación En virtud de Resolución Rectoral nº 01244/2023, de fecha 18 de mayo.
Fecha del Acuerdo 18/05/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: No inferior a 15 días hábiles

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 02

Objeto del Contrato: Lote 02: Jaulas de transporte para rata y ratón

Presupuesto base de licitación
Importe 40.656 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.600 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España



ContactoDirección Postal

Precio de la oferta más baja 0,01 EUR.
Precio de la oferta más alta 0,01 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica: % descuento
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Características cualitativas y técnicas de los
productos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 45Ponderación 

: 25Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Mejoras adicionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 5Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

ENVIGO RMS SPAIN, SL
NIF B08924458
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Motivación

Motivación En virtud de Resolución Rectoral nº 01244/2023, de fecha 18 de mayo.
Fecha del Acuerdo 18/05/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: No inferior a 15 días hábiles

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales TACRC
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación



Lugar

Edificio Rectorado y Consejo Social

Dirección Postal

Avda. de la Universidad, s/n

APERTURA SOBRE UNO

Apertura sobre administrativo
El día 13/03/2023 a las 12:00 horas
Apertura documentación administrativa. Fecha sujeta a
modificaciones

Lugar

Edificio Rectorado y Consdejo social

Dirección Postal

Avda. de la Universidad, s/n
(03202) Elche/Elx España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 17/03/2023 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Edificio Rectorado y Consdejo social

Dirección Postal

Avda. de la Universidad, s/n
(03202) Elche/Elx España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 17/03/2023 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Contacto

Teléfono 913491319
Fax 913491441

Dirección Postal

Avda. General Perón, nº 38. 8ª planta
(28071) Madrid España

Teléfono 913491319
Fax 913491441

Avda. General Perón, nº 38. 8ª planta
(28071) Madrid España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales TACRC

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/03/2023 a las 15:00

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores Más de 1
Duración 2 Año(s)
Valor estimado del contrato 482.832 EUR.

Otros eventos



Lugar

Edificio Rectorado y Consdejo social

Dirección Postal

Avda. de la Universidad, s/n
(03202) Elche/Elx España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 13/03/2023 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

(03202) Elche España

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=I%2BkXnV4YudgBP RBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 07/02/2023

Identificador de publicación 2023/S 030-087028
Fecha de publicación 10/02/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:087028-2023:TEXT:ES:HTML

ID 0000010970338 |  2023-749549 | Thu, 18 May 2023 14:07:43:831 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
71845615055378330541164851075513651928 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=I%2BkXnV4YudgBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:087028-2023:TEXT:ES:HTML

